МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Псковской области

«Великолукский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

29.12.2025                                            г. Великие Луки                                         №  237 -уч

О проведении повторной аттестации

неуспевающих обучающихся

в 2025-2026 учебном году

       В соответствии с Законом об образовании №273 от 29.12.2012, Письмом

Минобрнауки РФ от 15.09.2015г. № АК-2655/05 «По вопросу об отчислении

обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести повторную аттестацию для обучающихся, имеющих задолженности по

предметам теоретического обучения, учебной и производственной практике, в 2 этапа:

с 12.01.2026 г. по 23.01.2026 г. (аттестацию принимает преподаватель)

с 26.01.2026 г. по 06.02.2026 г. (аттестацию принимает комиссия):

1 отделение

114 Беллавин Дмитрий Константинович Физическая культура

114 Белотелова Арина Юрьевна Физическая культура

114 Долотов Александр Дмитриевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

114 Клюев Станислав Павлович
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

114 Кремков Глеб Евгеньевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

114 Лашенков Анатолий Сергеевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

114 Мурашов Артём Юрьевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

114 Соколов Константин Васильевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

114 Пасицкий Никита Денисович

Биология, История, Физическая культура,

Учебная практика, Промежуточная

аттестация

114 Бойков Антон Артемович
Физическая культура, Учебная практика,

Промежуточная аттестация

114 Цыцарев Савелий Геннадьевич
История, Физическая культура, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

116 Двойненкова Ольга Валерьевна
Биология, История, Физическая культура,

ОБЗР

116 Вербицкий Евгений Владимирович Физическая культура

116 Васильева Анастасия Олеговна Физическая культура

117 Алексеев Кирилл Станиславович Материаловедение

117 Ивановская Софья Денисовна Физическая культура

117 Изотов Егор Константинович Материаловедение

117 Кудрявцев Иван Вячеславович Физическая культура

117 Сычев Степан Александрович Материаловедение

117 Чувайлов Самир Константинович
Материаловедение, Технология МО на

ТС

118 Иванова Анна Александровна Математика, Физическая культура

118 Иванова Евгения Александровна Физическая культура

118 Иванова Полина Алексеевна ОБЗР

118 Киргизова Мадина Махмадюнусовна Физическая культура

118 Маркова Вероника Максимовна Физическая культура

118 Олейнич Александра Антоновна Физическая культура

118 Щемелева Елизавета Игоревна Физическая культура

119 Волкова Виктория Александровна

Основы АиП, Базовые языки

программирования, ПиДИС, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

119 Сейджанов Руслан Алексеевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

119 Командирова Алёна Владимировна
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

119 Кускова Карина Павловна
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

119 Петухов Виталий Александрович
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

119 Федоров Андрей Сергеевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

214 Анисимов Денис Викторович
Основы ЭиЭ, ОАР для выбора ПО, ТССР

КИПиА, ТОЭ КИПиСА

214 Балакан Артём Валерьевич Основы ЭиЭ

214 Мозалев Захар Витальевич Основы ЭиЭ

214 Николаев Аркадий Евгеньевич Основы ЭиЭ

214 Тимохин Артем Александрович

Математика, Основы ЭиЭ, ОАР для

выбора по, ТОЭ КИПиСА, Учебная

практика по рабочим профессиям СПО,

Учебная практика по специальности

СПО, Промежуточная аттестация

214 Шапошников Никита Сергеевич Основы ЭиЭ

217 Книгин Филипп Денисович ТПИД машин

217 Морозов Дмитрий Николаевич ТПИД машин

217 Павловский Иван Александрович

Русский язык, Процессы ФиИ,

Технология машиностроения, ТПИД

машин

217 Проценко Данила Алексеевич ТПИД мащин

219 Петровай Артём Юрьевич
Учебная практика, Тестирование ИС,

Промежуточная аттестация

219 Хабалов Кирилл Альбертович Физическая культура

219 Соколов Артём Васильевич
Физическая культура, Промежуточная

аттестация

219 Владимиров Евфим Дмитриевич Тестирование ИС, Физическая культура

219 Хоружий Кирилл Александрович

Физическая культура, ИЯ в ПД,

Графический ДиМ, Учебная практика,

Промежуточная аттестация

317 Жуков Алексей Владимирович Техническая механика, ТПИД машин

317 Кичигин Никита Андреевич Основы бережливого производства

317 Осипов Матвей Васильевич
Основы бережливого производства,

Техническая механика, Инженерная

графика, Метрология СиС, ТПИД машин

317 Тимофеев Егор Витальевич

Основы бережливого производства,

Техническая механика, Инженерная

графика, Метрология СиС, ТПИД машин,

Учебная практика по специальности

СПО, Промежуточная аттестация

319 Воробьев Максим Игоревич

ПиРВП, Оптимизация ВП, Учебная

практика, Физическая культура,

Промежуточная аттестация

319 Пыньков Влас Викторович

Физическая культура, ПиРВП,

Оптимизация ВП, Учебная практика,

Промежуточная аттестация

417 Кириченко Данил Владимирович Физическая культура

417 Понкратов Евгений Эдуардович
Физическая культура, Реализация ТПИД

машин

419 Романенко Владимир Андреевич
Учебная практика по специальности

СПО, Промежуточная аттестация

419 Васильев Виктор Андреевич
Учебная практика по специальности

СПО, Промежуточная аттестация

2 отделение

120 Васильева Рубина Егоровна

Основы интеллектуального труда,

Социальная адаптация и основы

социально-правовых знаний, Основы

материаловедения, Оборудование

швейного производства, Охрана труда,

Технология обработки текстильных

изделий, Учебная практика,

Промежуточная аттестация

120 Макаренко Варвара Николаевна

Основы интеллектуального труда,

Социальная адаптация и основы

социально-правовых знаний, Основы

материаловедения, Оборудование

швейного производства, Охрана труда,

Технология обработки текстильных

изделий, Учебная практика,

Промежуточная аттестация

124 Лукьянова Ульяна Сергеевна

Основы ФГ и предпринимательства,

Санитария и гигиена в сфере услуг,

Промежуточная аттестация

125 Жуков Антон Андреевич ОБЗР, Охрана труда

127 Куклич Валерия Вадимовна

Информатика, Обществознание, Охрана

труда, Оборудование швейного

производства, Технология обработки

текстильных изделий, Учебная практика,

Промежуточная аттестация

221 Антонова Александра Андреевна

Русский язык, Литература, Иностранный

язык, Геометрия, Физика, Химия,

Экономические и правовые основы

производственной деятельности,

Безопасность жизнедеятельности,

Учебная практика, Промежуточная

аттестация

221 Бучминская Алина Олеговна Иностранный язык

221 Гринькова Рамина Юрьевна Иностранный язык, Геометрия

221 Добрецова Оксана Григорьевна

Русский язык, Литература, Иностранный

язык, Геометрия, Экономические и

правовые основы производственной

деятельности

221 Калина Мария Максимовна

Русский язык, Литература, Иностранный

язык, Алгебра, Геометрия, Физика,

Химия, Экономические и правовые

основы производственной деятельности,

Безопасность жизнедеятельности,

Технология обработки текстильных

изделий, Учебная практика

221 Крутова Кристина Владимировна
Экономические и правовые основы

производственной деятельности

221 Михайлова Виолетта Ивановна Химия

221 Семенова Полина Алексеевна
Химия, Экономические и правовые

основы производственной деятельности

223 Васильева Виктория Владимировна

Русский язык, Литература, Иностранный

язык, Математика, История, География,

Безопасность жизнедеятельности,

Выполнение классических и

современных, коммерческих стрижек,

Промежуточная аттестация

223 Артюхова Полина Аркадьевна Иностранный язык

224 Вишнякова Нина Николаевна Иностранный язык

224 Демидова Полина Дмитриевна

Русский язык, Иностранный язык,

Математика, Физика, История,

Безопасность жизнедеятельности,

Физическая культура, Деловые и

профессиональные коммуникации,

Учебная практика, Промежуточная

аттестация

224 Евдокимова Анна Сергеевна Иностранный язык

224 Зябенкова Татьяна Ивановна
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

224 Миккель Полина Сергеевна Физическая культура

224 Садовникова Сафина Романовна
Учебная практика, Физическая культура,

Промежуточная аттестация

224 Стельченко Дарья Николаевна Физическая культура

224 Щербакова Таисия Евгеньевна Иностранный язык

225 Иванов Кирилл Дмитриевич Химия

225 Шатров Иван Денисович Химия

225 Михайлов Кирилл Евгеньевич
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

325 Романова Екатерина Игоревна

Основы финансовой грамотности и

предпринимательства, Физическая

культура, Математика, Экология, Основы

законодательства РФ в сфере дорожного

движения, Психофизиологические

основы деятельности водителя, Основы

управления транспортными средствами,

Первая помощь при дорожно-

транспортном происшествии, Основы

управления транспортными средствами

категории "В", Промежуточная

аттестация

325 Зидерс Давид Эриксович

Основы финансовой грамотности и

предпринимательства, Иностранный

язык, Физическая культура, Математика,

Экология, Основы законодательства РФ в

сфере дорожного движения,

Психофизиологические основы

деятельности водителя, Основы

управления транспортными средствами,

Первая помощь при дорожно-

транспортном происшествии, Основы

управления транспортными средствами

категории "В", Промежуточная

аттестация

329 Волков Руслан Александрович

Основы финансовой грамотности и

предпринимательства, математика,

экология, Основы законодательства РФ в

сфере дорожного движения,

Психофизиологические основы

деятельности водителя, Основы

управления транспортными средствами,

Первая помощь при дорожно-

транспортном происшествии, Основы

управления транспортными средствами

категории "В", Организация и

выполнение грузовых перевозок

автомобильным транспортом, Учебная

практика по специальности СПО,

Промежуточная аттестация

329 Михаленков Роман Янович

Психофизиологические основы

деятельности водителя, Основы

управления транспортными средствами,

Основы управления транспортными

средствами категории "В", Организация и

выполнение грузовых перевозок

автомобильным транспортом,

Промежуточная аттестация

423 Мазура Алина Дмитриевна

Иностранный язык в профессиональной

деятельности, Экономические и правовые

основы профессиональной

деятельности/Социальная адаптация и

основы социально-правовых знаний,

Промежуточная аттестация

423 Полякова Валерия Сергеевна
Иностранный язык в профессиональной

деятельности

423 Семенова Анастасия Анатольевна
Иностранный язык в профессиональной

деятельности

425 Васильев Артем Михайлович

История, Иностранный язык в

профессиональной деятельности,

Физическая культура,

Информатика/Адаптивные

информационные и коммуникационные

технологии, Техническая документация,

Учебная практика по специальности

СПО, Промежуточная аттестация

3 отделение

131 Козловский Александр Александрович

Основы материаловедения, Основы

строительного черчения, Основы

технологии отделочных строительных

работ, Технология штукатурных работ,

Учебная практика, Промежуточная

аттестация

131 Садовникова Алина Геннадьевна
Технология штукатурных работ, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

135 Поляков Руслан Игоревич

Основы строительного производства,

Строительная графика, Технология

изготовления столярных изделий и

столярно-монтажных работ, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

231 Мороз Артём Валерьевич
Технология штукатурных работ, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

232 Иванов Анатолий Егорович Математика

234 Ерошенков Александр Витальевич Основы экономики строительства

234 Иванов Иван Алексеевич

История, Физика, Биология, Основы

экономики строительства, Технология

изготовления столярных изделий и

столярно-монтажных работ, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

234 Ившин Игорь Дмитриевич

Иностранный язык, Алгебра, История,

Физика, Химия, Биология, Физическая

культура, Основы экономики

строительства, Безопасность

жизнедеятельности, Технология

изготовления столярных изделий и

столярно-монтажных работ, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

234 Карпов Дмитрий Александрович Основы экономики строительства

235 Бандура Алексей Юрьевич

Психология личности и

профессиональное самоопределение,

Безопасность жизнедеятельности,

эффективное поведение на рынке труда,

Технология изготовления столярных

изделий и столярно-монтажных работ,

Учебная практика, Промежуточная

аттестация

235 Прокофьев Артем Андреевич

Психология личности и

профессиональное самоопределение,

Коммуникативный практикум,

физическая культура,  Безопасность

жизнедеятельности, Эффективное

поведение на рынке труда, Технология

изготовления столярных изделий и

столярно-монтажных работ, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

236 Сыропоршнев Иван Николаевич

История, Физика, Основы

электротехники, Основы экономики,

Техника и технология частично-

механизированной сварки (наплавки),

Промежуточная аттестация

236 Смирнов Марк Николаевич Основы экономики

Невельский филиал ГБПОУ ВПК

142 Кузьменков Владислав Юрьевич

Учебная практика, Литература, Физика,

История, Физическая культура,

Санитария и гигиена, Промежуточная

аттестация

144 Баранов Михаил Игоревич

Розничная торговля

продовольственными товарами, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

144 Скоробогатов Матвей Сергеевич

Розничная торговля

продовольственными товарами, Учебная

практика, Промежуточная аттестация

146 Белозеров Александр Алексеевич

Допуски и технические измерения,

Техника и технология ручной дуговой

сварки (наплавки, резки) покрытым

электродом, Учебная практика,

Промежуточная аттестация

146 Боровиков Кирилл Романович

Допуски и технические измерения,

Техника и технология ручной дуговой

сварки (наплавки, резки) покрытым

электродом, Промежуточная аттестация

146 Груздов Александр Андреевич Допуски и технические измерения

146 Захаров Кирилл Сергеевич Допуски и технические измерения

146 Зуев Иван Андреевич Допуски и технические измерения

146 Марулев Семён Алексеевич

Допуски и технические измерения,

Техника и технология ручной дуговой

сварки (наплавки, резки) покрытым

электродом, Промежуточная аттестация

146 Чепелев Анатолий Анатольевич Допуски и технические измерения

146 Кондратьев Артём Викторович

Основы инженерной графики, Основы

материаловедения, Допуски и

технические измерения, Безопасность

жизнедеятельности, Основы технологии

сварки и сварочное оборудование,

Подготовительные и сборочные

операции перед сваркой, Техника и

технология ручной дуговой сварки

(наплавки, резки) покрытым электродом,

Учебная практика, Физическая культура,

Промежуточная аттестация

343 Захарова Диана Игоревна
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

343 Киселева Дарья Романовна
Учебная практика, Промежуточная

аттестация

2. Преподавателям и мастерам производственного обучения подготовить материал для

повторной аттестации.

3. Классным руководителям и мастерам п/о обеспечить явку обучающихся на повторную

аттестацию.

4. Контроль за исполнением возложить на Шутренкову С.А., зам. директора по учебной

работе.

И.о. директора колледжа                                        Е.А. Николаева

		2025-12-29T11:17:07+0300
	Николаева Елена Александровна